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Snötippning i Sätra naturreservat 

 

- Svar på skrivelse 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har fått en skrivelse för beredning från nämnden.  
I skrivelsen ombeds förvaltningen att redogöra för hur 
snötippningen vid Mälarhöjdsbadet sköts och hur provtagning av 
snön följs upp. 
 
Det är Trafikkontoret som har rådigheten över snöröjningen, 
snötippning och snöupplagen i hela staden.  
Förvaltningen känner till Trafikkontorets bruk av ytor i 
stadsdelsnämndsområdet för snötippning. 
 
Provtagning av snö görs av Trafikkontoret vid sina fyra 
sjötippningsplatser: Norr Mälarstrand, Blasieholmen, Stadsgården 
och Värta och följs upp i rapporten Egenkontroll snö – 
vintersäsongen 2022-23 (Uppdrag.nr: 22U1894). 
 
Bedömningen utifrån regelbunden provtagning är att tippningens 
påverkan på vattnet är liten. Dock är snön som tippas i vattnet eller 
på land ofta missfärgad vilket kan uppfattas som otrevligt. 
 
Staden följer och bevakar alternativa metoder och teknikutveckling 
för omhändertagande av snö i förhållande till i sjö- och landtippar. 

Bakgrund 
Nämnden gav den 25 januari 2024 förvaltningen i uppdrag att 
besvara en skrivelse om snötippningen vid Mälarhöjdsbadet. 

Ärendet 
Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet lyfter i 
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en skrivelse hur snötippningen vid Mälarhöjdsbadet sköts. 
Skrivelseförfattarna belyser att när snömassorna smälter så hamnar 
vattnet i jorden och att det därför är viktigt att provtagningarna följs 
upp så att värdena av metaller och andra ämnen inte överskrids. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen Medborgarservice och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det är Trafikkontoret som har rådigheten över snöröjningen, 
snötippning och snöupplagen i hela staden.  
 
Förvaltningen känner till Trafikkontorets bruk av ytor i 
stadsdelsnämndsområdet för snötippning: 
parkeringen vid Sätrastrandsbadet och Mälarhöjdsbadet, dessa ytor 
är Trafikkontorets reservplatser vid mycket stora snömängder. 
 
Trafikkontoret söker dispens hos Stadsbyggnadskontoret för att 
lägga snöupplag inom naturreservat. Miljöförvaltningen är 
remissinstans för dispenserna och miljöförvaltningen har 
tillsynsansvar generellt för Trafikkontorets uppläggning av större 
snöupplag. 
 
De största snömängderna tippas i vattnet av Trafikkontoret (se 
karta) 

 
 
Provtagning av snö görs av Trafikkontoret vid tippningsplatserna 1-
4 och följs upp i rapporten Egenkontroll snö – vintersäsongen 2022-
23 (Uppdrag.nr: 22U1894). 
Rapportens slutsats är: Sammantaget bedöms att tippning av snö 
under säsongen 2022/2023 inte medför någon mätbar påverkan på 
ytvattenförekomsterna. Förhöjda halter i ytvatten kan inte härledas 
till verksamheten. Avseende mikroplaster i snöprover bedöms att 
analysunderlaget är för litet för att dra några slutsatser avseende 
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eventuell påverkan på recipienterna, men att resultaten indikerar att 
det förekommer förhöjda nivåer av mikroplaster i snön som tippas i 
ytvattenförekomsterna. 
 
Bedömningen är alltså att tippningens påverkan på vattnet är liten. 
Dock är snön som tippas i vattnet eller på land ofta är missfärgad 
vilket kan uppfattas som otrevligt. 
 
Framtida alternativ 
Stockholms stad följer och bevakar alternativa metoder och 
teknikutveckling för omhändertagande av snö i förhållande till i sjö- 
och landtippar. Staden har ett regelbundet erfarenhetsutbyte och 
samarbete med de nordiska länderna och även vissa andra länder 
som står inför samma utmaningar och har liknande förutsättningar 
när det gäller väder och stadsbyggnad. 
 
Alternativa lösningar analyseras och utvärderas med hänsyn till 
flera olika aspekter: miljö- och hållbarhetsperspektiv, 
kostnadseffektivitet, funktionalitet och utrymmeskrav samt andra 
förutsättningar för att klargöra om de kan vara alternativ till de 
befintliga lösningarna. 
 
 
Jämställdhetsanalys  
Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs 
ingen vidare jämställdhetsanalys. 
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